«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛАН ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИ

ДЕПУТАТВЛ А Н СОБРАНИН

РЕШЕНИ

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

       24 декабря 2015 года                                                          № 91

Об утверждении Прогнозного  плана
 приватизации имущества муниципального образования

 «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
 на 2016 год

          В соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного
и  муниципального  имущества»  от  21  декабря  2001  года  №178-ФЗ,  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6
октября  2003  года  №131-ФЗ,  Собрание  депутатов  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» РЕШИЛО:

          1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации имущества
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2015
год.
         2.Настоящее Решение опубликовать в газете «Ведомости Козьмы и Дамиана»
и на сайте администрации городского округа «Город Козьмодемьянск».
         3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетным отношениям и муниципальной собственности Собрания
депутатов (Волков И.Н.).

         Председатель
     Собрания депутатов                                                           А. Бурмистров

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                        Решением Собрания депутатов
                                                                        муниципального образования
                                                                   «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
                                                                        от « 24 » декабря  2015 года № 91

ПРОГНОЗНЫЙ    ПЛАН
приватизации имущества муниципального образования

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Раздел I
Основные цели и задачи приватизации имущества

Муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

     Прогнозный  план  приватизации  имущества  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2016  год разработан в соответствии
с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года  №178-ФЗ  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»  в  целях  реализации  задач
социально-экономического  развития  муниципального  образования  «Городской
округ «Город Козьмодемьянск».
        Основными  задачами  приватизации  муниципального  имущества  города
Козьмодемьянска в 2016 году являются:
        -  приватизация  муниципального  имущества,  не  задействованного  в
обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
        - оптимизация структуры муниципальной собственности;
        - уменьшение расходов бюджета городского округа «Город Козьмодемьянск»
на управление и содержание имущества;
        - пополнение  бюджета городского округа «Город Козьмодемьянск».
         Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта
муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе
приватизации на основании экономической ситуации, проведения оценки рыночной
стоимости имущества независимыми оценщиками.
         В  2016 году  планируется  приватизация  имущества  согласно  разделу  II
Прогнозного  плана  приватизации  имущества  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск».

Раздел II
Перечень муниципального имущества городского округа «Город
Козьмодемьянск», продажа которого планируется в 2016 году

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение Площадь,
кв.м.

Предполагаемые
сроки

1. Производственная
база (гараж с
электроцехом,
котельная, здание
операторной, здание
столярной
мастерской, здание
гаража) с земельным
участком

    ул. Советская,
           д.165

Площадь
объектов

683,
площадь

земельного
участка

9448

I-IV кв.

2.  Нежилое встроено-
пристроенное
помещение IX
 (цокольный этаж)

г.Козьмодемьянск,
бул.Космонавтов,
              д.3

           199 I-IV кв.

3. Нежилое встроенное
помещение I,
назначение: нежилое

ул.Промышленная,
             д.52 79,5

I-IV кв.

4. Нежилое встроенное
помещение (комната
№8) в общежитии

     ул. Строителей,
               д.6 7,8

I-IV кв.

5. Нежилое здание-
памятник истории и
культуры-
«Жилые палаты
XVIII века
 (дом воеводы)
(обременен
охранным
обязательством по
сохранению,
использованию и
охране объекта
культурного
наследия)
 с земельным
участком

       ул. Лихачева,
           д.28 а

Площадь
 объекта

350,8

площадь
земельного

участка
891

I-IV кв.

6. Подвальное
помещение
(комбинат школьного
питания)

 бул. Космонавтов,
               д.5

ориентировочной
площадью

350 кв.

I-IV кв.

7 Автотранспортное
средство-мусоровоз,
2009 года выпуска

г. Козьмодемьянск - I-IV кв.

8

Здание бывшей
котельной с
земельным участком

  ул. Шмидта, д.23

Площадь
 объекта

11,2

площадь
земельного

участка
31

I-IV кв.

	«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» ХАЛАН ОКРУГ»
	Об утверждении Прогнозного плана
	приватизации имущества муниципального образования
	«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
	на 2016 год